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res, selv om de ikke vare drægtige eller 
havde Føl. Vi foreslaa altsaa, at de en- 
ten skulle have Føl eller ogsaa være « syn- 
lig drægtige. Under Nr. 19 er der et For- 
slag om, at Ordene: ,,i 5 A'ar efter Lo- 
vens Ikrafttrooden" skulle udgaa, idet der 
tilføjes: dog at 2 Stykker regnes for en 
Samling, naar de hidrøre fra Kvæghold 
paa over 4, men ikke over 8 Malkekøer". 
Efter Lovforslaget vilde Samlinger kun 
kunne præmieres i 5 Aar og saa ikke 
mere, men vi have ikke fundet Anledning 
til atfastslaa dette, og endvidere have vi 
ment, det vilde være rigtigt, hvor Besæt- 
ningerne ere saa smaa, at regne 2 Styk- 
ker for en Samling. 
: Under Nr. 20 er der et Ændringsfor- 
slag om, at Ordene 홢egen og Moderdyre- 
nes"' skulle udgaa. I Lovforslaget er det 
nemlig bestemt; at Køer tilhørende Malke- 
racerne kun kunne faa Præmie efter 5 
Aars Forløb, naar de ere forsynede med 
Oplysninger om egen og Moderdyrenes 

홢 ' Mælkeydelse i Yi mene, det maa være til- 
strækkeligt indtil videre i hvert Fald at 
forlange, at 'deres i egen Mælkeydelse saavel 
i Henseende til Mængde som til Fedtind- 
hold opgives. ; 

Under Nr, 21 er der af et Mindretal 
stillet Ændringsforslag om, at hvo r  stedlige 
Forhold 홢 paakræve det, kan Landboforenin- 

z sen dos afvise fra de i dette og 홢 i forrige 
Stykke indeholdte B estemm eiser". ' D e'r er 
saa et Flertal, som stiller et Underæn- 

, dringsforslag til dette Forslag, hvori man 
udtaler, at 홢hvor stedlige Forhold tale der- 
for, kan Landboforeningen dog med Land- 
brugsministerens Billigelse afvige fra de i 
dette og i forrige Stykke indeholdte Be- 
stemmelser". De Bestemmelser;, som der her 
er Tale om, ere dem, der staa i Lovfor- 
slagets § 3, fjerde Stykke, déls Bestemmel- 
sen om, at efter Forløbet af 8 Aar fra 
denne Lovs Ikrafttræden kan der kun gives 
Tilskud til Præmiering af Tyre tilhørende 
Malkeracer, naar disse ere forsynede med 

: paalidelige Oplysninger om Moderdyrenes 
Mælkeydelse saavel i Henseende til Mængde 
som til Fedtindhold, og endelig det 
næste Stykke, som lyder: 홢Efter Forløbet 
af 5 Aar fra denne Lovs Ikrafttræden 
kan der ikke ydes Tilskud til Præmiering 
af Køer tilhørende Malkeräcerne, medmin- 
dre de ere forsynede med Oplysninger oin 
egen og Moderdyrenes Mælkeydelse saavel 
i Henseende til Mængde som til Fedt- 
indhold". : Mindretallet har altsaa fore- 
slaaet; at hvor de stedlige Forhold 
paakræve det, kan Landboforeningen afvige 

. 홢 fra de Bestemmelser, som . ere indeholdte 

i disse to Stykker, medens et Flertal vel 
mener, at der i visse Egne af Landet 
enkeltvis kan være Anledning til at fra- 
vige fra disse Be stemmolser, men at det saa 
maa ske med Landbrugsministerens Bllli- 
,gelse, Vi mene nemlig, at naar Staten skal ; 홢, 
yde sit Tilskud, maa den ogsaa ved sin 
Repræsentant, i  dette Tilfælde Landbrugs- 
ministeren, være medbestemmende om, 
hvorvidt d e  i Loven fastsatte Bestemmelser 
홢 skulle fraviges eller e j. V i mene for øvrigt 
ogsaa, at der kun kan være Grund til 
at fravige disse Bestemmelser i de Egne 
af Landet, hvor Avl af Kødkvæg er frem- 
trædende. Det er en given Ting, at Kort- 
hornskvægét slet ikke falder ind under 
disse Bestemmelser, men der er ogsaa 
andre Steder i Landet end dem, hvor der 
er udpræget Korthornsavl, hvor Avlen 
af Kødkvæg er ret stærkt fremtrædende) 
jeg henviser saaledes til hele den nord- 
lige og nordvestlige Bel af Jylland. Der 
har man i ret udstrakt Grad ogsaa Kvæg- 
produktionen for Øje, skønt det jydske 
Kvæg er Malkekvæg, og vi mene, at der 
undtagelsesvis kan være Grund til at fra- 
vige disse Bestemmelser i de Egne, hvor 
man i overvejende Grad har Kvægproduk- 
tionen for Øje,: men at det da bør ske med 
Landbrugsministerens Billigelse. 

Under N r .  23 er der stillet Forslag -, , 
om at slette Bestemmelsen om, at Statens 
Tilskud ti l  Præmiering ar Meste og 
Kvæg kun kunne anvendes til Præmiebeløb 
paa 10 Kr. og - derover. Yi finde ingen 
Anledning til her at fastsætte en Begræns- 
ning; hvis Folk ville give mindre i Præ- 
mie^ synes vi, de skulle have Lov til det. 
Paragraffens 6te Stykke foreslaa vi skal 
udgaa, da vi anse det for overnødigt. For- 
slag herom stilles under Nr. 24. 

Ændringsforslaget under NI':< 25 fore- 
slaar; at - 홢 3 Maaneders" i 7dé Stykke, 2den 
Linie, ændres til 홢l Aars". I Lovforslaget 
er det nemlig fastsat, at de fremstillede 
Dyr skulle være af egen Avl eller Opdræt, 
og for saa vidt de ere af eget Opdræt, 
skulle de være anskaffede inden 3 Maane- 
ders Alderen, og dette udstrække vi nu til 
1 Aar. 

Under Nr. 27 foreslaas det, at Tallene 
3 '' 5 " i § 7; 2den Linie, ændres til 홢4홢5", 
det vil sige, vi-forlange ikke, a  3 - a a r i g e  
' Hingste ; skulle møde ved Statskaarings- 
.skuerne.- 

Under Nr. 28 ændres Ordet 홢god" til > 
홢kraftig", hvilket var Udtrykket i den 
gamle Lov, og det finde vi nok saa hel- 
digt som det, der er foreslaaet 홢 i Lovfor- 
slaget. - 


